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Produkt:Studentenkonto Studentenkonto, Inl./EUR 
Paket: Studenten (STUDEN)

Konditionen:

Aktueller Jahreszinssatz für Guthaben   0,0100%

Aktueller Jahressollzinssatz   8,0000%

Aufschlag auf Sollzinssatz ohne Einkaufsreserve oder deren Überschreitung   4,9000%

Abschlussperiode vierteljährlich

Zinstageberechnung kalendermäßig/360

Entgelte in EUR:

Kontoführungspauschale

Beschreibung wirksam Einzelpreis

Kontoführung 

    Kontoführungsgebühr monatlich

Buchungszeile

Beschreibung wirksam Einzelpreis

Buchungszeilenpreis 

Kontoauszug & Porto

Beschreibung wirksam Einzelpreis

Beleg/Imagebereitstellung 

Abholung Kontoauszug im e-banking 

Abholung Kontoauszug am Kontoauszugsdrucker pro Monat 

    bis 3 Stück

    bis 99999 Stück

Kontoauszugsgebühr 

Abholung Kontoauszug über Schließfach 

Porto lt. jeweils akt. Tarif der 'Österreichische Post AG' 

Bank-/Kreditkarten

Beschreibung wirksam Einzelpreis

Debitkarte 

Kundenkarte 

Kreditkarte bis 30.04.2025

    Paylife Gold für Studierende im 1. Jahr

    danach

Kreditkarte ab 01.05.2025

    Paylife Gold für Studierende im 1. Jahr

    danach

Security Card CardTan pro Jahr 

CardTan Lesegerät 

Zahlungsverkehr - elektronische Transaktionen

Beschreibung wirksam Einzelpreis

Überweisung per Internetbanking 
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Beschreibung wirksam Einzelpreis

Überweisung per Office Banking 

elektronische Überweisung 
Kontoübertrag e-banking 

Echtzeitüberweisung 

Zahlungsauftrag POS / Online 

    EURO

    EUR außerh. EU/EWR-Länder bzw. FW 0,75% v. Auftrag plus

Durchführung eines Dauerauftrages 

Eilüberw. elektron. Kundenauftrag 

Zahlungsverkehr - beleghafte Transaktionen

Beschreibung wirksam Einzelpreis

Bargeldbehebung am Schalter 

Bargeldbehebung am Automat 

    EURO

    Behebung Automat Nicht EUR (Fix-/AustroFX-Kurs) 0,75% plus

Bargeldeinzahlung am Schalter 

Bargeldeinzahlung am Automat 

Überweisung manuell erfasst am Schalter 
Echtzeitüberweisung 

Lastschriftseinreichung manuell 

Überweisung Scanning durch Bank 
Rückbuchung von Lastschriften 

Überweisung SB-Scanning  durch Kunde 
Scheckeinreichung 

Umbuchung (Raten-, Zinsumbuchungen) 

Eilüberw. manueller Kundenauftrag 

Zahlungsverkehr Services

Beschreibung wirksam Einzelpreis

Dauer-/Abbuchungsauftrag: Änderungen durch Bank 
    Dauerauftrag-Neuanlage/Wiederaufleben durch Bank

    Dauerauftrag-Änderung durch Bank
    Dauerauftrag-Löschung durch Bank

Dauerauftrag: Änderung durch Kunden über Internetbanking 
    Dauerauftrag-Neuanlage über Internetbanking

    Dauerauftrag-Änderung über Internetbanking
    Dauerauftrag-Löschung über Internetbanking

mobileTan SMS-Versand 

Verwendung des LoginTAN 

SWIFT-Nachricht MT 910 

Retourdatenträger Erstellung 

Händische Eingabe einer Transaktion bei fehlender Deckung 

Nachforschung bei Fehlüberweisung durch Kunde 

Datenträger Stornoanfrage 

Einzelgebühr von Sammelbuchung 

Zahlungsauftrag (sonstige) 

Sonstige Dienstleistungen

Beschreibung wirksam Einzelpreis
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Beschreibung wirksam Einzelpreis

FW-Überw./non-SEPA/Scheckzahlung 
    EUR: 2,5 %o Devisenkomm. mind.

    FW: 2,75 %o Devisenkomm. mind.

    Dfgeb. beleghaft (USD+EUR 10,54)

    Dfgeb. elektron. (USD+EUR 10,54)

    Eilzahlungen

    fremde Spesen

Klagseinbringung 

Exekutionsführung 

Informationen:

Gilt für Kontopakete mit Debitkarte 
  
Verrechnung allfälliger Fremdbankspesen: Wird bei der Behebung/Bezahlung explizit darauf hingewiesen, 
dass für diese Behebung/Bezahlung vom Betreiber von Geldausgabeautomaten/Bankomaten oder (POS)-
Kassen ein Kostenersatz verrechnet wird, werden diese Spesen weiterbelastet. 
  
Für Transaktionen in Nicht-EURO-Ländern erfolgt die Fremdwährungsumrechnung zum Fixkurs bzw. 
AustroFX-Kurs (www.austrofx.at), lt. Kundenrichtlinien für die Debitkarte und für Kleinbetragszahlungen ohne 
Eingabe des persönlichen Codes. 
  
Allgemeiner Hinweis 
  
Das Studentenkonto gilt bis zur Beendigung des Studiums, jedoch maximal bis zur Vollendung des 27. 
Lebensjahres (jährliche Vorlage einer gültigen Inskriptionsbestätigung erforderlich). Danach sind wir 
berechtigt bei einem Volksbank Wien Studentenkonto auf ein Konto "Komfort" umzustellen. Bei einem 
SPARDA-Studentenkonto sind wir nach Vollendung des 27. Lebensjahres berechtigt das Konto auf ein 
"KLASSIK"-Konto umzustellen. 
Die jeweils aktuelle Gebühr ist dem Schalteraushang zu entnehmen. 
Hinweis Entgelte 
  
Wir weisen auf unser Recht gemäß Z 45 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Bankgeschäfte zur 
Änderungen von Entgelten für Zahlungsdienste gegenüber Verbrauchern (ausgenommen Sollzinssätze) hin.


